
Dodatok č. 1  
 

k Všeobecne záväznému nariadeniu  
č. 4/2015,  

o určení školského obvodu Základnej školy s Materskou 
školou v Jablonove. 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Jablonov na základe prenesenej pôsobnosti 

podľa článku 71 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 3 písm. h a 
§ 6 ods. 2, zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a podľa § 8, ods. 1, zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a podľa zákona 245/2008 v znení neskorších predpisov, zmien 
a doplnení sa uznieslo na vydaní tohto  

 
Dodatku č. 1  

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2015 o určení školského 

obvodu Základnej školy s Materskou školou v Jablonove, 
 

 
v ktorom sa mení nasledovné: 

 
Čl. 2 

Základné ustanovenia 
 

2. Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v inej, ako spádovej škole, 
ak ho riaditeľ tejto školy prijme na základné vzdelávanie.  

 
 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2015 bol vyvesený na úradnej tabuli 

dňa 14. 9. 2015. 
2. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2015 bol schválený obecným 

zastupiteľstvom dňa 30. 9. 2015, uznesením č. 99/2015. 
3. Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2015 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 1. 

10. 2015. 
4. Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2015 nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho 

zverejnení na úradnej tabuli. 
 

V Jablonove, dňa 30. 9. 2015 
 

 
 

 
          Štefan Blaško 

          starosta obce 


